
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N 2211.01/2021 

DATA DA LICITAÇÃO 06 DE DEZEMBRO DE 2021, ÁS 08H00MIN. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS, CONTEMPLANDO A EDUCAÇÃO INFANTIL E O ENSINO FUNDAMENTAL JUNTO 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE. 

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0 

Endereço: Rua: 135 N9 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará 

Fone: (85) 3099-4203/9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com  

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9 

PROPOSTA DE PREÇOS 

VALOR TOTAL POR EXTENSO setecentos e sessenta e cinco mil reais 

 

   

Valor Global da Proposta: 

Valor Global da Proposta por Extenso: 

 

R$ 765.000,00 

setecentos e sessenta e cinco mil reais 

 

I ITEM PRODUTO UND QTD MARCA VIL. UNITÁRIO POR . UNT VIL. TOTAL VL TOTAL DO 
EXTENSO: POR EXTENSTEM O: 

Livro integrante da coleção Eleva Saeb 2 Ano 
cento e setenta cento e dez mil e 9 Língua Portuguesa autores Eliane Carvalho e UND 650 MP R$ 170,00 R$ 110500,00 

Eloísa Barros reais quinhentos reais 
Livro do professor integrante da coleção Eleva 

cento e setenta Oito nil e lo Saeb 22 Ano Língua Portuguesa autores Eliane UND 50 MP R$ 170,00 R$ 8.500,00 
Carvalho e Eloísa Barros reais quinhentos reais 

11 Livro integrante da coleção Hippólyto e UND 650 MP R$ 170,00 cento e setenta . R$ 110.500,00 cento e dez mil e 
Michael Gandhi reais quinhentos reais 

Livro do Professor integrante da coleção Eleva 
cento e setenta oito mil e 12 Saeb 22 ano Matemática Autores Luiza UND 50 MP R$ 170,00 R$ 8.500,00 

Hippólyto e Michael Gandhi reais quinhentos reais 

Livro integrante da coleção Eleva Saeb 52 Ano 
cento e setenta cento e dois mil 13 Língua Portuguesa autores Eliane Carvalho e UND 600 MP 8$ 170,00 R$ 102.000,00 

Eloísa Barros reais reais 

Livro do professor integrante da coleção Eleva 
cento e setenta oito mil e 14 Saeb 52 Ano língua Portuguesa autores Eliane UNO 50 MP R$ 170,00 R$ 8.500,00 

Carvalho e Eloísa Barros reais quinhentos reais 

Livro integrante da coleção ElevaSaeb 52 ano 
15 Matemática Autores Luiza Hippólyto e Michael UND 600 MP R$ 170,00 cento e setenta R$ 102.000,00 cento e dois mil 

Gandhi reais reais 
Livro do professor integrante da coleção 

cento e setenta oito mil e 16 ElevaSaeb 52 ano Matemática Autores Luiza UND 50 MP R$ 170,00 R$ 8.500,00 
Hippólyto e Michael Gandhi reais quinhentos reais 

Livro integrante da coleção Eleva Saeb 92 Ano cento e quarenta e 
17 Língua Portuguesa autores Eliane Carvalho e UNO 850 MP R$ 170,00 cento e setenta R$ reais 144.500,00 quatro mil e 

Eloísa Barros quinhentos reais 
Livro do professor integrante da coleção Eleva 

18 Saeb 92 Ano Língua Portuguesa autores Eliane UND 50 MP R$ 170,00 cento e setenta R$ 8.500,00 oito mil e 
Carvalho e Eloísa Barros reais quinhentos reais 

Livro integrante da coleção ElevaSaeb 92 ano
cento e setenta cento e quarenta e 

19 Matemática Autores Luiza Hippólyto e Michael UND 850 MP R$ 170,00 R$ 144.500,00 quatro mil e 
Gandhi reais quinhentos reais 

Livro do professor integrante da coleção 
20 ElevaSaeb 92 ano Matemática Autores Luiza UNO 50 MP R$ 170,00 cento e setenta R$ 8.500,00 Oito mil e 

HippóIto e Michael Gandhi reais quinhentos reais 

R$ 765.000,00 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 
Ii 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 (E: 06166157-0 AECIO 
NOGUEIRA d,gEip.AECO 

NOS 1 J E IRA 

Rua 135 N 2  35—A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 V VASCONCELOVACONCRLOS 
5 iUNIORtS4i443 

Fones: C) (85) 3099-4203 /(85) 8866-0863 JUNiOR65414 
 15 

2021 ,2  
004315 162758-OrNO 

E-mail: positivo35a@gmail.com  



"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e 

quaisquer Outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, 

todos os Custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato. 

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, 

não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos 

produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das 

especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais. 

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n 2211.01/2021 acatando todas as estipulações 

consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante. 

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciá rias, fiscais e comerciais, assim 

como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos 

previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar n" 123/06. Caso se enquadre nessa condição. 

Declaração de que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n" 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7o, da Constituição Federal, 

não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de 

aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

Declaração de conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes no edital. 

Declaração expressa de integral concordância com os termos do edital e seus anexos. 

Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, 

(art.32, §2", da Lei n. 8.666/93). 

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos 

previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar n" 123/06. 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Anexo 01, do Edital. 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação. 

FORTALEZA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 
Ass,nado de forma dlglt& p0, AECIO 

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS NOC,uEIe vASC0NcPL0s 

JUNIOR:65414004315 JUNIO865414004315 
Dados2021.1206 162828-0300 

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior 

ADMINISTRADOR 

CPF N' 654.140.043-15 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 

CN PJ: 37.990.239/0001-66 1 E: 06166157-0 

Rua 135 NQ 35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 

Fones: 0(85)  3099-4203 /(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmail.com  

 

2 

  


